
2005.7.20
【第4号】

これはHTML形式
のMAILです。

オンラインで無い場合
は画像 が表示され
ない可能性がありま

す。

※ふるさとの会のメールマガジンをご愛読いただき、誠にありがとうございます。
今後もふるさとの会の活動内容を定期的に情報発信させていただきたいと存じます。

ご不要の場合はお手数ですがご返信くださいますようお願いいたします。

INDEX
1.三宅島帰島支援ボランティア参加、最終報告！
2.地域生活支援センター「すみだ」開所式のご案内
3.9月3日シンポジュウムのお知らせ
4.10月10日シンポジュウムのお知らせ
5.夏祭りのお知らせ

1.三宅島帰島支援ボランティア参加、最終報告！

平成17年6月5日から10日の6日間、三宅島災害・東京ボランティア支援センター主催の三宅島帰島支援ボランティア
に参加しました。ふるさとの会からの参加メンバーは職員1名（岡田）、就労メンバー（ふるさとの会で就労支援を行って
いるメンバー）2名の合計3名です。
6月5日出発の人数はふるさとの会参加者を含め総勢15名。

詳しい報告内容はこちらから

最終、就労支援からの参加メンバーは9名でした。
みなさん、個性はそれぞれ違いますが、この三宅島帰島支援ボランティアの参加で東京にいては出来ないとてもいい
経験が出来たといっておりました。
三宅島の皆様、東京災害ボランティアセンターの皆様、本当に色々とお世話になりました。
ありがとうございました。

ふるさとの会スタッフ一同より･･･

2.地域生活支援センター「すみだ」開所式のご案内

先月号でもご案内させて頂きました、地域生活支援センター「すみだ」は、開設して1ヶ月がたちました。
おかげさまで、地域の皆様に親しまれるセンターになりつつあります。
さて、もっと皆様に親しまれるセンターとなるために、ささやかですが開所式を催したいと思います。
是非ともご参加いただきたく、ご案内申し上げます。
スタッフ一同、心よりお待ち申し上げております。

**日 時**
平成17年8月5日(金) 19時より

**場 所**
地域生活支援センター「すみだ」
東京都墨田区向島5-43-20 ﾚｲｺｰﾘｻﾋﾞﾙ1F

**主 催**
特定非営利活動法人 自立支援センターふるさとの会

**問合先**
TEL：03-5819-3254 担当：吉岡・古木

3.9月3日シンポジュウムのお知らせ

1/2ページ050720第4号

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/magazine050720.html



ホームレス地域生活移行支援事業を担った者たちが一同に会し、今回シンポジュウムを開催することとなりました。
今回のシンポジュウムは「Housing Firstと社会参入（地域での支えあい）」というタイトルで前半に、それぞれの公園の
生活サポート・居住支援・就労支援受託団体が報告を行い、後半は評価・提言・展望について議論するパネルディスカ
ッションとする予定です。パネラーとして東京都の池田氏が参加致します。
地域で支えあう体制づくりこそ問われる中で、思い切った議論を行いたいと思います。
ご多用中とは存じますが、万障のお繰り合わせの上、ご参加いただきたくお願い申し上げます。

《日時》9月3日(土) 午後1時開場 1時半開始(～5時まで)
《場所》東京芸術劇場大会会議室(池袋駅前)

4.10月10日シンポジュウムのお知らせ

さて、来る10月10日に企画いたしております、シンポジュウムの講演者として、静岡大学の布川 日佐史氏、コーディネ
ーターとして、山岡 義典氏、パネラーとして、東京都の稲生 久雄氏、ふるさとの会から水田 恵も参加することが決定
いたしましたので、ご報告申し上げます。
ご多用中とは存じますが、万障のお繰り合わせの上、ご参加いただきたくお願い申し上げます。
《日時》平成17年10月10日(月曜日) 体育の日 12：30 会場 13：00 開演
《場所》サンパール荒川ホール
《タイトル》自立支援プログラムとソーシャル・インクルージョン
《講演者》布川 日佐史（静岡大学 人文学部教授）
《コーディネーター》山岡 義典(日本NPOセンター常務理事・法政大学教授)
《パネラー》稲生 久雄（東京都庁）
水田 恵（(特非)自立支援センターふるさとの会） 

詳しくは近日中にご報告いたします。

5.夏祭りのお知らせ

さて、毎年多くの皆様からご支援･ご協力を頂いております“山谷夏祭り”が、今年は８月２０日（土）・２１日（日）に開催
される運びとなりました。時が経つのは早いもので、この夏祭りも今年で２９回目を数えます。ここまで継続してこられ
たのも、ひとえに皆様のご支援の賜物と心から感謝しております。

是非、今年もご参加くださいますようお願い申し上げます。

ご寄付・ご参加等の連絡先
ボランティアサークルふるさとの会 担当：瓜田
ＴＥＬ＆ＦＡＸ 03-3801-0881
E‐MAILvolunteer-circle@lime.ocn.ne.jp
ご寄付振込み先： 郵便振替口座 00260‐5‐63218 ふるさとの会

発行元：特定非営利活動法人 自立支援センターふるさとの会
〒111-0031東京都台東区千束4-39-6

TEL：03-3876-8150 FAX：03-3876-7950

2/2ページ050720第4号

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/magazine050720.html


